
ZARZĄDZENIE NR 1441/2023 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 29 maja 2023 r. 
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały  

Rady Miasta Krakowa w sprawie nadania Parkowi Miejskiemu nazwy Park 

Grzegórzecki, określenia granic Parku oraz przyjęcia regulaminu Parku 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie nadania Parkowi Miejskiemu nazwy  

Park Grzegórzecki, określenia granic Parku oraz przyjęcia regulaminu Parku. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA  

 

z dnia  

 

w sprawie nadania Parkowi Miejskiemu nazwy Park Grzegórzecki, określenia granic 

Parku oraz przyjęcia regulaminu Parku 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, 10, 12, 14 i 15, art. 18 ust. 1 oraz art. 40 ust. 1, ust. 2 pkt 

4 i ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 

40, 572) w związku z art. 2 ust. 1 pkt 8, art. 5 pkt 21, art. 78 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 916, 1726, 2185, 2375), art. 14 ust. 2a i ust. 6 

i art. 431
 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 165, 240, 535, 803), art. 5 ust. 1 pkt 10, ust. 1a, ust. 4 

i art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 9 listopada 1995 r. o ochronie zdrowia przed następstwami 

używania tytoniu i wyrobów tytoniowych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 700) i ustawy z dnia 20 

maja 1971 r. Kodeks wykroczeń (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2151, 2311, 2581, 2600, z 2023 r. 

poz. 289, 535, 803 ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Parkowi Miejskiemu, stanowiącemu teren położony w Dzielnicy II Grzegórzki 

w rejonie ul. prof. Marka Stachowskiego i ul. Ludwika Zieleniewskiego, od południa 

sąsiadujący z lewobrzeżnymi bulwarami rzeki Wisły, od wschodu z linią Małej Obwodnicy 

Kolejowej Krakowa, zwanemu dalej Parkiem, nadaje się nazwę Park Grzegórzecki. 

 

§ 2. Określa się granice Parku obejmującego działki ewidencyjne lub ich części o łącznej 

powierzchni 53 239 m² (5,3ha), o numerach: 173/18 (o pow. ok. 17341 m²),  

173/19 (o pow. ok. 19743 m²) oraz 173/20 (o pow. ok. 16155 m²) obręb 17 jednostka 

ewidencyjna Śródmieście.  

 

§ 3.  Przyjmuje się Regulamin Parku stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

 

§ 4. Regulamin Parku winien być ogłoszony na specjalnych tablicach informacyjnych 

z podaniem nazwy, adresu i telefonu Zarządcy Parku oraz telefonów alarmowych, ustawionych 

w miejscach i liczbie dostosowanej do wielkości Parku i charakteru poszczególnych obiektów, 

a ponadto udostępniony w wersji elektronicznej w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta 

Krakowa. 

 

§ 5. Zakres przestrzenny Parku określa załącznik graficzny nr 2 do uchwały.  

 

§ 6. Regulamin Parku określony w załączniku nr 1 do uchwały obowiązuje na działkach 

stanowiących własność, współwłasność lub będących w użytkowaniu wieczystym Gminy 

Miejskiej Kraków oraz na działkach stanowiących własność, współwłasność lub będących  

w użytkowaniu wieczystym Skarbu Państwa.  

§ 7. Nazwy własne, w szczególności nazwy ulic, przywołane w uchwale należy rozumieć 

odpowiednio jako nazwy istniejące w dniu podjęcia uchwały. 



 

§ 8. Oznaczenie i przebieg granic działek ewidencyjnych przywołane w tekście uchwały 

i wskazane na załączniku graficznym nr 2 do uchwały odnoszą się do stanu istniejącego w dniu 

podjęcia  uchwały.  

 

§ 9. Numery kontaktowe i adres Zarządcy Parku przywołane w treści załącznika nr 1 do 

uchwały należy rozumieć odpowiednio, jako informacje aktualne w dniu podjęcia uchwały  

i w odniesieniu do zapisów § 4 dopuszcza się ich aktualizację. 

 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Artykuł 78 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 916, 1726, 2185, 2375) zakłada, iż do kompetencji rady gminy należy zakładanie 

i utrzymywanie w należytym stanie terenów zieleni i zadrzewień. 

Inicjatywa zmierzająca do podjęcia przedmiotowej uchwały stanowi jeden z etapów 

szerzej zaplanowanych działań podjętych przez Prezydenta Miasta Krakowa, zmierzających do 

uchwalenia aktów prawa miejscowego systematyzujących regulacje dotyczące Parków 

Miejskich, polegających na przygotowaniu nowych projektów uchwał bądź nowelizacji już 

istniejących. 

Przedmiotowy projekt uchwały w swoim zakresie nadaje nazwę Park Grzegórzecki 

terenowi zieleni położonemu w Dzielnicy II Grzegórzki w rejonie ul. prof. Marka 

Stachowskiego i ul. Ludwika Zieleniewskiego, od południa sąsiadującym z lewobrzeżnymi 

bulwarami rzeki Wisły, a od wschodu z linią Małej Obwodnicy Kolejowej Krakowa. 

Przedmiotowy projekt uchwały reguluje również kwestie związane z jednoznacznym 

określeniem granic Parku (załącznik graficzny nr 2) oraz przyjęciem regulaminu Parku 

(załącznik nr 1). Działania te pozwolą na określenie zasad korzystania z przestrzeni parkowej, 

jak również ułatwią Zarządcy Parku prowadzenie własnych zadań statutowych. 

Projekt uchwały w zakresie załącznika nr 1 stanowiącego Regulamin Parku 

Grzegórzeckiego ustanawia poszerzony katalog wskazań, nakazów i zakazów określających 

zasady korzystania z przestrzeni parkowej ze wskazaniem na zachowanie walorów 

wypoczynkowo – rekreacyjnych Parku oraz zapewnienie porządku, spokoju i bezpieczeństwa 

osób z niego korzystających. Równocześnie przedmiotowy Regulamin Parku Grzegórzeckiego, 

w swoim zakresie reguluje wyłącznie kwestie, które nie zostały uregulowane w przepisach 

nadrzędnych. W utrwalonym orzecznictwie sądowo-administracyjnym uznaje się bowiem, że 

powtórzenie regulacji ustawowych bądź ich modyfikacja i uzupełnienie przez przepisy gminne 

jest niezgodne z zasadami legislacji. 

Z uwagi na potrzebę uregulowania zasad poruszania się po terenie Parku na rowerach, 

hulajnogach elektrycznych, urządzeniach transportu osobistego lub urządzeniach 

wspomagających ruch, do regulaminu wprowadzone zostały zapisy zaczerpnięte ze 

znowelizowanej ustawy z 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym. Przepisy przywołanej 

ustawy formułują nowe definicje prawne i regulują kwestie zasad bezpieczeństwa dla  

ww. użytkowników, jednak nie obowiązują na terenie alejek parkowych. 

Dlatego też, do projektu regulaminu parku wprowadzone zostały przedmiotowe zapisy, tak aby 

Rada Miasta Krakowa wydała w tym zakresie stosowne przepisy porządkowe, niezbędne dla 

ochrony życia lub zdrowia obywateli oraz dla zapewnienia porządku, spokoju i bezpieczeństwa 

publicznego na terenie gminnych obiektów użyteczności publicznej. 

Odnosząc się do polityki Miasta wskazaniem do podjęcia uchwały jest również 

obowiązujący na tym terenie miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obszaru 

„Grzegórzki - Rejon ulicy Skrzatów” przyjęty uchwałą nr LXXIX/1939/17  

Rady Miasta Krakowa z dnia 5 lipca 2017 r., w którym przedmiotowy Park został  



jednoznacznie wyodrębniony w przestrzeni Miasta z przyjętym na jego przeważającym 

obszarze przeznaczeniem terenu pod funkcję ZP.1 - Tereny zieleni urządzonej - parki, skwery, 

zieleńce oraz ZPf.1  - Teren zieleni urządzonej - park z zabytkowymi fortyfikacjami. Kryteria 

określone w przywołanym dokumencie aktu prawa miejscowego stanowią wskazania do 

dalszych działań w zakresie ustanowienia regulacji dla zieleni parkowej na tym obszarze 

Miasta. 

Ponadto, przedmiotowy projekt uchwały jest również formą prawnego usankcjonowania 

nowej przestrzeni parkowej wyodrębnionej z przestrzeni Miasta, powstałej w wyniku 

przeprowadzenia kompleksowej inwestycji miejskiej i włączenia jej do katalogu Parków 

Miejskich funkcjonujących na obszarze Gminy Miejskiej Kraków. 

Niniejsza regulacja nie zwiększy dochodu Miasta oraz jest bez wpływu na wydatki.  

Nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania. Dodatkowo regulacja nie 

wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie urzędu, nie będzie 

również powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów, niż ponoszone przed jej 

wprowadzeniem. 


